PP

Estado da Paraíba

Assembléia Legislativa

Casa de Epitácio Pessoa
Gabinete da Deputada DRA PAULA

REQUERIMENTO Nº_____________/2019

AUTOR: DEPUTADA DRA. PAULA

EMENTA: Requer MOÇÃO DE APLAUSO ao radialista IVANILDO DUNGA pela

iniciativa de promover em programa de rádio campanha de arrecadação de dinheiro em

beneficio do Hospital Napoleão Laureano e dá outras providencias.

Sr. Presidente,

 Requeiro a Vossa Excelência, na forma regimental, que após, ouvido o plenário

seja encaminhado MOÇÃO DE APALUSO ao radialista IVANILDO DUNGA pela

iniciativa de promover em seu programa de rádio, ¨ Plantão de Polícia ¨, campanha de

arrecadação de dinheiro em beneficio do Hospital Napoleão Laureano e dá outras

providencias.

Sala de Sessões, 17 de setembro de 2019.

JUSTIFICATIVA

              O dinâmico radilista cajazeirense IVANILDO DUNGA está de parabéns, como em

outras oportunidades, teve a brilhante iniciativa de promover em seu programa de rádio

PLANTÃO DE POLÍCIA da emissora Rádio Alto Piranhas de Cajazeiras, campanha de

arrecadação de dinheiro com o objetivo de contribuir com o Hospital do Câncer de João Pessoa,

Napoleão Laureano. Como é conhecido de todos, o referido nosocômio atravessa situação

financeiramente calamitosa pela queda de repasse de recursos das entidades e órgão oficiais

mantenedores.

                A ação teve como resultado a arrecadação de R$ 4.520,00 (Quatro mil e quinhentos e

vinte reais) que foram materializados na compra de 226 (Duzentos e vinte seis) lençóis.

Fundamental valorizar a grandeza da iniciativa do corajoso radialista, gesto que muito bem

poderia ser imitado para que entidades como o Hospital Napoleão Laureano recebam

significativas contribuições.

                  Solicito este VOTO DE APLAUSO querendo com ele, fazer justiça à dinâmica e

laboriosa caminhada do amigo Ivanildo Dunga como homem da comunicação preocupado com os

anseios de Cajazeiras e da região.

ENDEREÇOS

Rua Justino Bezerra, 41 - Centro - CEP 58900-000 -
Cajazeiras-PB

Rádio Alto Piranhas - 650 AM

	Estado da Paraíba
	Casa de Epitácio Pessoa
	REQUERIMENTO Nº_____________/2019